
consigtio Regionale detta carnpaii ia

Delibera n. 205

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 19 NOVEMBRE 2019

L’anno duemiladiciannove, il giorno 19 del mese di novembre alle ore 14:15, nella sala riunioni

della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F113, si è riunito l’Ufficio di Presidenza del

Consiglio Regionale, così costituito:

Rosa

Tommaso

Ermanno

Antonio

Massimo

Vincenzo

Flora

D’AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

OGGETTO: Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza — Legge regionale del 24 luglio 2006 n. 17.
Rettifica del Programma per le attività anno — Presa d’atto

Sono assenti: Consiglieri Segretari Flora Beneduce e Vincenzo Maraio

Presiede: Dott.ssa Rosa D’Amelio

Assente il Segretario Generale Santa Brancati

Assiste il Direttore Generale Attività Legislativa Magda Fabbrocini ai sensi dell’art. 6, comma 3, del
Nuovo Ordinamento.

Relatore: Questore alle finanze Consigliere Antonio Marciano



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Dirigenziale Staff Pianificazione, qualità controllo
interno ed assistenza ad organismi di controllo;

PREMESSO CHE

- la legge regionale del 24 luglio 2006 n. 17 istituisce il Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza
presso il Consiglio Regionale;

- l’ufficio di Presidenza, con delibera n. 161 del 5 febbraio 2019, ha approvato il bilancio finanziario
gestionale del Consiglio Regionale per il triennio 2019-2021 e il dettaglio degli stanziamenti di
entrata e di spesa per il medesimo triennio, appostando sul Cap. 6153 - missione 1, programma 1,
titolo 1, macroaggregato 103 - “Ufficio del Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza” - Spese di
funzionamento LR. n. 17/2006”, l’importo di euro 30.000,00 (trentamilal00) per l’anno 2019;

- l’Ufficio di Presidenza con Delibera n. 183 del 30 maggio 2019 ha preso atto della programmazione
delle attività del Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza, per l’anno 2019;

CONSIDERATO CHE

- il Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza, con nota prot.021008/i del 13 novembre 2019, ha
chiesto, considerate le attività già realizzate, una parziale rettifica degli appostamenti economici che
non sono risultati congrui, come di seguito indicato:

• 1) Attività di supporto operativo al Garante € 10.000,00
2) Corso di formazione Tutori Volontari
3) Corso di Formazione in Mediazione € 2.000,00
4) Forum regionale” Famiglia e Minori” € 3.000,00
5) Stati Generali Infanzia ed Adolescenza € 8.000,00
6) Convegno “Minori, TV e Social Media” € 1.500,00
7) Fondo Economale € 4.000,00
8) Comunicazione/Stampa € 1.500,00

Totale € 30.000,00

RITENUTO
di dover prendere atto delle rettifiche al Piano delle Attività per l’anno 2019 proposto dal Garante
dell’ Infanzia e dell’ Adolescenza;

VISTI
- lo Statuto della Regione Campania;
- la legge regionale n.17/2006;
- la delibera dell’ufficio di Presidenza n. 161/2019
- la delibera dell’ufficio di Presidenza n. 183/2019
- la nota prot.02l008/i del 13 novembre 2019



L’Ufficio di Presidenza a voti unanimi:

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

- di prendere atto della rettifica del programma delle attività per l’anno 2019 proposto dal Garante
dell’Infanzia e dell’Adolescenza con nota prot.021008/i del 13 novembre 2019, che, in allegato,..
forma parte integrante del presente atto;

- di finanziare le attività programmate per l’anno 2019 con le risorse acquisite sul Cap. 6153 -

missione 1, programma 1, titolo 1, macroaggregato 103 - “Ufficio del Garante dell’Infanzia e
dell’Adolescenza - Spese di funzionamento L.R. n. 17/2006”, per un importo di euro 30.000,00
(trentamilalO0);

- di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente della U.D. Staff Pianificazione, qualità
controllo interno ed assistenza ad organismi di controllo, alla U.D. Bilancio, Ragioneria e contabilità
analitica, e al Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di competenza.

li Dirigente di Staff
Pianificazione, qualità, controllo interno
e assistenza agli Organismi di controllo

$ ttimio Vinti

Per il Segretario Generale
Magda Fabbrocini

Il Consi lie etario . fl Presidente
di Rosa D’Amelio



Consiglio Regionale della Campania - Prot. 0021008/i del 13/11/2079 13.04 Registrato da: UDCONTR Ud Staff Pianificazione, Qualità ,Controllo Interno E Assist

*13/11/2019 1304-20190021008

/
— /f I / t // -

A

PREVISIONE Di SPESA RETTIFICATA 2019

All’Ufficio di Presidenza

Al Dott. Settirnio Vinti

In riferimento alla programmazione di questo organismo per il 2019 già approvata con delibera
n. 183 nell’Ufficio di Presidenza del 30-05-2019 poiché nel corso dello svolgimento delle attività è
emerso che alcuni appostamenti economici non sono risultati congrui si chiede, fermo restando il
budget complessivo e le attività già programtnate. la seguente rettifica di alcune voci:

1) Attività di supporto operativo al Garante
2) Corso di formazione Tutori Volontari
3) Corso di formazione in Mediazione
4) forum regionale” famiglia e Minori”
5) Stati Generali Infanzia ed Adolescenza
6) Convegno” Minori, TV e Social Media”
7) Fondo Economale
8) Comunicazione/Stampa

€ 10.000,00

€ 2.000,00
€ 3.000,00
€ 8.000,00
€1.500,00
€ 4.000,00
€ 1.500,00

Totale € 30.000.00

li Garante dell’Infanzia e dl1’Ado1escenza

Prof. Giuseppe Scialla

Centro Direzionale di Napoli — Isola E/8 — 8Ol43Napoli
Ljrlflt fj.j M1:JiL ftW:1e,CaIflDdl1LJ.It — tel. 081 7783503

A.


